
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 126» 
г. Краснодар, ул. Березанская, 86/1; 

E-mail : detsad126@kubannet .ru,                                                                                                    

тел./факс (861) 255-89-92 

 

ПРИКАЗ 

от «02» сентября 2024 г.                                                                              № 30/12 

 

«О создании рабочей (экспертной) группы для проведения внутренней 

оценки качества образования (ВСОКО) в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 126» 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Устава МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад №126», в целях реализации Федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки от 17.10.2013 № 1155, приказа Департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 13.05.2021г. № 

546  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочую (экспертную) группу для проведения внутренней оценки 

качества образования (ВСОКО) в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №126» 

в следующем составе: 

Никоненко Д.Г., заведующий; 

Мельникова В.Ю., старший воспитатель;  

Ерина А.Ю., старший воспитатель;  

Рудник А.И., учитель-логопед;  

Литвинова Г.В., заведующий хозяйством; 

Мазина Е.А., председатель Совета родителей. 

2. В соответствии с Положением «О внутренней системе оценки качества 

образования, членам экспертной группы, разработать годовую циклограмму и 

провести оценку качества образования в ДОО в установленные Положением 

сроки.  

3. Обеспечить исполнение отчетной документации по итогам проведенной оценки 

качества образования. Ответственный – Мельникова В.Ю., старший воспитатель, 

срок исполнения – ежегодно.  

4. Обеспечить размещение на официальном сайте МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №126» информацию о результатах оценки качества образования в 

ДОО. Ответственный – Ерина А.Ю., срок исполнения – ежегодно.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №126»                                                                      Д.Г. Никоненко 

С приказом ознакомлены: 

Мельникова В.Ю.   ___________________ 

Ерина А.Ю.             ___________________ 

Рудник А.И.            ___________________ 

Литвинова Г.В.       ___________________ 

Мазина Е.А.            ___________________ 

mailto:detsad126@kubannet.ru

		2024-09-10T12:49:26+0300
	Никоненко Диана Григорьевна




